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(do użytku wewnętrznego) 
 

 

 
Przykazanie nowe daję wam 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: «Syn Człowieczy 

został teraz otoczony chwałą, a w Nim Bóg został chwałą otoczony. 

Jeżeli Bóg został w Nim otoczony chwałą, to i Bóg Go otoczy chwałą 

w sobie samym, i to zaraz Go chwałą otoczy. 

Dzieci, jeszcze krótko jestem z wami. Przykazanie nowe daję wam, 

abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem; żebyście 

i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, że jesteście 

uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali». 

 

 

PRZYKAZANIE NOWE  

DAJĘ WAM 
 

W czasie Ostatniej Wieczerzy Jezus przekazuje uczniom i światu nowe 

przykazanie. Przewyższa ono znacznie dotychczasowe przykazania i do-

skonałość, jaka praktykowali faryzeusze. Jezus zaprasza swoich uczniów 

do naśladowania. Jesteśmy prawdziwie uczniami Jezusa, gdy kochamy się 

wzajemnie, jak On. Miłość Jezusa jest modelem, wzorem i miarą bezinte-

resownej, uniwersalnej miłości.  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siostry i Bracia! Drodzy Parafianie! 

W Ewangelii na dzisiejszą niedzielę słychać delikatną nutkę smutku rozstania. Je-

zus mówi do uczniów o konieczności odejścia, zapowiadając swoją mękę i śmierć 

krzyżową. Każde pożegnanie rodzi nieuchronnie nostalgię, nawet do łez. Nie tylko 

dlatego, że długo lub wcale nie będzie obok bliskiej osoby ale również z powodu 

nie wykorzystania do końca perspektyw miłości wobec kogoś, z kim było się „na 

dobre i na złe”. Zazwyczaj pojawia się żal, że można było bardziej być dla siebie, 

podzielić więcej dobra, nacieszyć się sobą, darować sobie więcej czasu, zdążyć 

przebaczyć. Po prostu ucieszyć się sobą. Odejście w wymiarze ludzkim przekreśla 

wszelkie nadzieje nadrobienia straconych chwil. Jezus jednak nie pozostawia ni-

kogo w beznadziei i rozpaczy, wskazując na przykazanie, które daje poczucie 

obecności i bliskości nawet wtedy, gdy ktoś fizycznie jest nieobecny. „Daję wam 

przykazanie nowe abyście się wzajemnie miłowali”. To właśnie miłość jest silniej-

sza niż śmierć, niż każde rozstanie. Dla Jezusa przykazanie miłości, które było 

pierwszym i najważniejszym już w Starym Testamencie opatrzone przymiotni-

kiem „nowe”, oznacza moc czynienia wszystkiego nowym. Stwarzanie nowego 

człowieka i nowej ziemi, która staje się przedsmakiem nieba. Do tej niebiańskiej 

rzeczywistości odejdzie kiedyś Jezus. Do niej zmierzamy i my drogą wiary. Wy-

darzenie z dzisiejszej Ewangelii jest też zapowiedzią odejścia Jezusa do domu 

Ojca, po chwalebnym zmartwychwstaniu. Całe jednak piękno miłości Ojca i Syna 

do człowieka dopełni się przez dar Pięćdziesiątnicy. Duch Święty swą mocą doko-

nuje ciągłej przemiany nas wierzących, abyśmy przynosili pełne naręcza dobrych 

uczynków, ofiarowanych Bogu przez miłosierdzie wobec bliźnich. Śpieszmy się 

więc kochać ludzi nie tylko, że szybko odchodzą ale ponaglajmy się do dobra, bo 

zmarnowane okazje nigdy już nie wrócą z takimi samymi możliwościami. W jed-

nym ze swoich opowiadań Bruno Ferrero zamieszcza taki oto opis: Po śmierci 

przed Panem Bogiem stanął człowiek. Dumnie pokazał Mu swoje dłonie: - Spójrz, 

Panie, jakie te ręce są czyste! A Pan Bóg uśmiechnął się do niego i rzekł z pewnym 

smutkiem: - To prawda, są czyste ale one są również puste. To prawda. Pan Bóg 

nie patrzy na nasze pochodzenie, wykształcenie, status społeczny, na nasze konto 

w banku, ale spojrzy na nasze ręce, które są odbiciem naszych dobrych uczynków. 

Bo przecież nasza miłość względem innych wyraża się poprzez nasze myśli, słowa 

i czyny. W dzisiejszą niedzielę, chciałbym się podzielić z Wami drodzy Parafianie, 

planami inwestycji, które w najbliższym czasie chcielibyśmy zrealizować w na-

szym kościele. Przed kilku laty zostały zaprojektowane witraże do naszej świątyni. 

Dotychczas udało się zainstalować je w oknach łączących ściany z sufitem ko-

ścioła. Do wykonania pozostały jeszcze witraże w oknach nad głównym ołtarzem, 

aby można było domknąć cały ten projekt. 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WIZUALIZACJA WITRAŻY  

NAD GŁÓWNYM OŁTARZEM: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Powyższe prace wymagają postawienia rusztowań w prezbiterium, co generuje do-

datkowe koszty. Ponosząc te wydatki należy przy tej okazji za jedną cenę ruszto-

wań, pomalować wnętrze kościoła. Prace te zaplanowane zostały na sierpień  

i wrzesień tego roku. Niestety koszty prac budowlanych wielokrotnie zwiększyły 

się z powodu inflacji i zmian gospodarczych w ostatnich latach. Zgromadzone 

więc fundusze na ten cel, pochodzące z ofiar zbieranych w niedziele inwestycyjne, 

szacunkowo powinny wystarczyć na pokrycie więcej niż połowy wydatków. 

Można by przełożyć te prace na przyszły rok, do uzbierania całej tej kwoty. Istnieje 

jednak niebezpieczeństwo, że z upływem czasu może być jeszcze drożej. W tej 

sytuacji, wespół z Radą Parafialną postanowiliśmy podjąć się tego trudu jeszcze  

w tym roku. Dziękując za dotychczasowe ofiary proszę i ufam, że z pomocą Bożą 

i Waszą Drodzy Parafianie wrażliwością serca, zdołamy zakończyć pomyślnie za-

mierzone działania remontowe w naszej świątyni i zabezpieczyć wszystkie zobo-

wiązania finansowe związane z nimi. Przed nami jeszcze pięć miesięcy, w których 

będziemy zbierać ofiary na tacę, tak jak dziś, w III niedziele miesiąca. Może znajdą 

się też chętni, którzy chcieliby złożyć indywidualną ofiarę na ufundowanie jakiejś 

części planowanych witraży. W dowód wdzięczności będziemy zobowiązani upa-

miętnić takich dobrodziejów, a przede wszystkim otoczyć ich modlitwą. Wizuali-

zacja witraży jest ogólnie dostępna. Wszelkich informacji udzielam w kancelarii 

parafialnej oraz w każdym czasie i miejscu według życzeń i możliwości samych 

zainteresowanych. Zapraszam do wspólnego budowania dzieła jakim jest nasza 

parafialna świątynia, najpierw przez modlitwę, która otwiera serca aby również  

w wymiarze pomocy materialnej, wyrażała się nasza miłość do Boga. Jest to jed-

nocześnie świadectwo naszej wiary oraz troska o piękno wspólnego dobra, które 

zapoczątkowali nasi przodkowie i które chcemy zachować dla dzieci i wnuków.  

Z wdzięcznością i kapłańskim błogosławieństwem   

ks. Sylwester Szwajca CSMA – proboszcz. 

 

 

 

 

  



KRZYK NIEDOWIARKÓW 
 
 
 
 
 

 
Dzisiaj, jeśli nie słowem to czy-

nem, rozlega się na całym świe-

cie krzyk niedowiarków:  

„Precz z wszelką religią, precz  

z wiarą w Boga! Precz z wsze-

lką religią ze szkoły! Zburzyć 

Kościół, zburzyć religię! Na jej 

miejsce postawimy religię 

nową, w której Bogiem będzie 

sam człowiek”. I czynią to na-

wet ludzie, którzy wiarę na 

chrzcie przedtem przyjęli i wy-

znawali, a potem ją porzucili.  

I to odstępstwo od wiary chrze-

ścijańskiej rozszerza się z każdy 

dniem, dlatego że wierni nie 

zajmują jasnego stanowiska 

wobec błądzących. 

 

 

 

 

 

 

 
 

ŚWIĘTA RITA 

 

 

 

 

 
 

22 maja obchodzimy wspomnie-

nie Świętej Rity, która nazywana 

jest „patronką spraw trudnych”.  

Wierni powierzają jej pośrednic-

twu problemy rodzinne, uczu-

ciowe, zdrowotne, wiele osób 

zwraca się do niej z problemem  

z poczęciem dziecka. Figura św. 

Rity i relikwie znajdują się w na-

szym kościele.  

W najbliższy czwartek zapra-

szamy na wieczorną Mszę Świętą, 

a po niej na nabożeństwo z po-

święceniem róż. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

INTENCJA ZA MIASTO 
STALOWA WOLA: 

 
 

Maj: 

Za pracowników  

i pracodawców. 
 

 

 

 

 
 

INTENCJA PAPIESKA 
 
 

Maj: 
 

Aby dzięki pracy każda osoba 
mogła się spełniać, rodziny 
miały godne warunki życia, 
a społeczeństwa stawały się 
bardziej ludzkie.   

 

 

 



WSZYSTKO SIĘ ZACZĘŁO 

105 LAT TEMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 maja 1920 r. w Wadowicach 

przyszedł na świat Karol Wojtyła 

– św. Jan Paweł II. Pierwszy pa-

pież Polak. Pierwszy papież piel-

grzym. Pierwszy, który „40-krot-

nie okrążył Ziemię”, by móc spo-

tkać się z każdym człowiekiem 

spragnionym Miłości, szacunku  

i pokoju. Pierwszy papież inter-

nauta. Papież wizjoner. Młody du-

chem, zainicjował Światowe Dni 

Młodzieży. A „wszystko się za-

częło…”  105 lat temu w Wado-

wicach. 

 

 

 

 

 

 

 

19 MAJA 
św. Urban I,  

papież, 
św. Iwo Helory,  

prezbiter 
 

20 MAJA 
św. Bernardyn ze Sieny, 

prezbiter 
 

21 MAJA 
św. Jan Nepomucen,  

prezbiter i męczennik, 
 

św. Krzysztof  
Magallanes,  
prezbiter,  

i Towarzysze,  
męczennicy 

 

22 MAJA 
św. Rita z Cascia,  

zakonnica 
 

23 MAJA 
św. Leoncjusz z Rostowa, 

biskup 
 

24 MAJA 
Najświętsza  
Maryja Panna  

Wspomożycielka Wiernych 
 

św. Donacjan i Rogacjan, 
męczennicy 

 

 

 

 
 

 

 

18 MAJA 1920 r.   

WADOWICE 
 

 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE  

W TYM TYGODNIU 
 

 



 

Postawy liturgiczne (9) 

– Gest złożonych rąk 
 

Ręce złożone do modli-

twy uczą nas o koniecz-

ności codziennego od-

dawania się w ręce 

Boga i równocześnie przypomi-

nają nam, że przyjdzie dla każdego 

człowieka taki dzień, kiedy już po 

raz ostatni na ziemi odda się  

w ręce Boga, a następnie stanie 

przed Nim jako Sędzią i Zbawicie-

lem.  

(ks. Władysław Głowa,  

Znaki i symbole w liturgii)  
 

Ten gest – pochodzenia germań-

skiego – przyjął się w średniowie-

czu. Został zapożyczony z rytuału 

feudalnego, gdzie był gestem przy-

sięgi wierności i oddania się len-

nika w ręce i opiekę swego pana. 

Gest złożonych rąk w swej pełnej 

formie został zachowany w liturgii 

święceń kapłańskich: cztery palce 

przylegają do siebie, a kciuki są 

skrzyżowane. Jest również najbar-

dziej popularnym gestem modli-

tewnym. Mówi o oddaniu się i pod-

daniu Bogu. Przychodzą tu rów-

nież na myśl słowa: w ręce Twoje, 

Panie, polecam ducha mojego  

(Ps 30, 6; por. Łk 23, 46). Tymi 

słowami Jezus Chrystus, umierając 

na krzyżu oddał swoje życie Bogu 

Ojcu, w miłości i posłuszeństwie. 

Na każdej Mszy św. ofiarujemy 

Bogu Niepokalaną Hostię – Ciało  

i Krew Jezusa Chrystusa oraz sa-

mych siebie. Tutaj ciągle na nowo 

oddajemy się w ręce Boga.  

ks. Dariusz Kielar 

 

 

 

 

PIELGRZYMKA DO  

PACŁAWSKIEJ MADONNY 

 

 

 

 

 

 
 
 

Bractwo Adoracji Najświętszego 

Sakramentu zaprasza na piel-

grzymkę do Kalwarii Pacławskiej 

w dniu 7 czerwca 2025 r. Piel-

grzymka to wyjątkowy czas modli-

twy, refleksji i duchowego umoc-

nienia przed cudownym ob razem 

Matki Bożej Kalwaryjskiej. Bliż-

sze informacje i zgłoszenia u Koor-

dynatorów lub Superiora.  

CZYTAM KATECHIZM (162) 
 

 

 

 



 
 

 

Ostatecznym celem maryjności 

jest chwała Trójcy Świętej. To 

słowa wybitnego teologa księdza 

profesora Józefa Kudasiewicza. 

Maryja Matka Boga i Matka Ko-

ścioła uczy wytrwale i cierpliwie 

jak w codziennym życiu odda-

wać chwałę Bogu w Trójcy Jedy-

nemu. Macierzyńska miłość Ma-

ryi łagodna i delikatna jest wyra-

zem ojcowskiej miłości Boga. 

Maryja z twarzą z bliznami  

z ikony z Jasnej Góry jest Matką 

dla wszystkich uderzanych. Ma-

ryja jest Matką narodu wiele razy 

uderzanego i powstającego  

z każdego upadku. W najważ-

niejszym miejscu Europy w doli-

nie Odry i dolinie Wisły cier-

pliwa i wytrwała miłość Maryi 

Matki prowadzi do miłości Boga 

w Trójcy Jedynego. Uzdrawia-

jąca moc Maryi delikatnie leczą-

cej rany serc jest mocą ojcow-

skiej miłości Boga. Macierzyń-

ska opieka Maryi Matki i Królo-

wej jest wyrazem Opatrzności 

Boga dla naszej Ojczyzny. 
  

BK       

 

JEDNYM GŁOSEM  

DLA MARYI 
 

W następną niedzielę 25 maja  

o godz. 16.45 w naszym kościele 

odbędzie się koncert „Jednym 

głosem dla Maryi”  

w wykonaniu chórów; Kameral-

nego; Tarnobrzeskiego, Lasowia-

ków, Soli Deo z Tarnawskiej 

Woli, Gaude Vitae i Soli Deo  

z naszej parafii. Serdecznie zapra-

szamy. 

 

 

 

 
 

ŚPIEWAJMY  

MARYI KRÓLOWEJ 

 
Od 30 maja do 1 czerwca br. w na-

szej parafii odbędzie się XXII 

edycja Ogólnopolskich Micha-

lickich Warsztatów Liturgiczno 

– Muzycznych. Prowadzącymi 

warsztaty będą: Piotr Pałka, Pa-

weł Bębenek, ks. Rafał Kamiński.  

Zapraszamy do uczestnictwa 

wszystkich, którzy lubią śpiew. 

 

 

OSTATECZNYM CELEM 
 

 



NIEDZIELA  

INWESTYCYJNA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za 

złożone dzisiaj ofiary na witraże 

nad głównym ołtarzem.  

W zakładce internetowej naszej pa-

rafii możemy złożyć ofiarę „on-

line” na parafialne konto: 
 

NADSAŃSKI  

BANK SPÓŁDZIELCZY 
 

68 9430 0006 0040  

9092 2000 0001 
 

Dziękujemy wszystkim Parafia-

nom i dobroczyńcom za składane 

ofiary na konto i tacę. 

 

 

 

 

 
 

PAMIĘĆ 

O ASP. 

EUGENIUSZU GĘBALI 
 

 

W ostatnich dniach kwietnia  

w szkole podstawowej nr 4 na te-

renie naszej parafii odbyła się uro-

czystość poświęcenia dębu pa-

mięci i odsłonięcia tablicy pamiąt-

kowej, dla uhonorowania  
 

Asp. Eugeniusza Gębali, 
 

zamordowanego strzałem w tył 

głowy przez NKWD w Kalininie 

(Twerze) w roku 1940. Poświęce-

nie poprzedziła akademia przygo-

towana przez dzieci i młodzież 

SP4 o zbrodni katyńskiej. Tablice 

odsłonili przedstawiciele rodziny 

zamordowanego. Poświęcenia do-

konał Ks. Proboszcz.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Trójcy Przenajświętszej 

 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 

www.stalowawola-michalici.pl 


